

29.10.44

29.10.44

התאחדות
29.10.44

0005076

נאום שרתוק לאלפי בני תל אביב

המונח הישיר היחיד והסבוכה הער
 מופיע בשם המופת באולם הקולנוע
 המרכזי של תל אביב ומפניו נשקף
 הים התיכון. זהו המונח הישיר היחיד
 שיש שרתוק עם שובו לארץ ישראל.
 הם קולו שהומנו בחזית הכניסה השני
 מן זה דברי הנאום הם מתוך לאולם
 בשם חלואת התעוררת קיבל את
 חזו החדש-טוב והוא הענייה מר א.
 פרלמן.

מר שרתוק בכאינו המפורש בין השאר
 הרצה משך שעה וחצי על ה"היל",
 תולדותיו וחשובותה, וקרא להתנדבות
 באכסו-מאלית ל"היל". באחד הפרקים
 ציגה מתוקף את מעשי-הפרוד בארץ.

מר שרתוק עם ההאבקות למען חגיגת עברית לחממת

ההאבקות על חידוש העליה נמשכה בד
 בבר עם ההאבקות למען חגיגת עברית
 לחממת אמר ה מ. שרתוק בפגישתו עם
 עירובי הארץ, בהערותיו על הודעה
 המיניסטריה של מלך הארץ. עליה
 ה 10.300 נפש מכל הארץ. עליה דבר
 רים כלולים בהחלט הממשלה: א) נפקס
 השיתוק שהוטל לפני כמה חודשים על
 העליה מן הארצות המשוחררות ומסתם
 ארצות הדבר חל על עליית כליתו חימן
 שבעדן, על המשך העליה מאיטליה, על
 העליה מארצות הבאלקאן. הפעם לא חתיה
 זו עליית פליטים בלבד. כל היהודים כש-
 רים לעליה.

עליה משווייצאריה וצרפת
 נפתחו לעליה ארצות שערי היציאה
 שלהן היו סגורים זמן רב. מהן כל ימי
 המלחמה. תהיה עליה משווייצאריה של
 הלוצים, ילדים וסתם יהודים שנקלטו בארץ
 זו מצרפת ומבלגיה.

מפתח העליה לפי הספר הלבן
 על ידי המכסה החדשה נחקרבונו לשעת
 הכרעה חשובה למבחן שבפניו תעמוד מס'
 גרת העליה של הספר הלבן אמר ה'
 שרתוק בדברו על הדבר השלישי שבהח'
 לטת הממשלה. הממשלה לא נענתה למסור
 לדינו את כל מכסת העליה במילואה מיד.
 נקבעה כניסה חדשית של 1-500 נפש, תוך
 אפשרות של עיון מחדש במכסה בחודש
 יאנואר הבא. כל מאמציו מכוונים לפרי
 צת המסגרת ולהרחבת תחומי העליה עד
 (הסוף בעמוד 4 טור 1)

מר צירציל לפני הפרלמנט הדגה בבחי'
 גאדה העברית. ה' שרתוק ציין את הפיס'
 קה הזאת כמוהירה מאד לדברי עדי
 שמיצה, נאמרה בהתעוררות רבה. אשר
 לאימרה שהחיל ישתתף לא רק בהכרעת
 גרמניה אלא גם בכיבושה אמר ה' שרתוקי
 שפי התרשמותו אין בדבר ההשתפות
 בכיבוש אלא הבעת משאלה. זו היתה
 הכרזה לאות שעם ישראל ושאר בתים
 הוא יכריע את אויביו. אולם אין לראות
 בזה החלטה צבאית או מדינית. לה' שר'
 תוק אין כל ידיעה על כך. למעשה הכל
 טמון בחיק העתיד וכשתגיע השעה יהיה
 לסוכנות היהודית משהו לומר בענין זה
 בהתאם למצב הכללי.

הודעתו של הוועד הלאומי סטראבולגי

בעמדו על ההודעה שנתפרסמה בשם
 הוועד הלאומי סטראבולגי שאמר כי החטיבה
 היהודית תשמש גם במלחמה נגד יאפאן
 אמר ה' שרתוק, שיש לו יסוד לדעת
 שהוועד סטראבולגי לא שותף במשא
 ומתן על כל פנים לא שותף במשא ומתן
 וצבא העתיד. סטראבולגי עומד הוועד
 סטראבולגי לא השתתף בשום משא
 ומתן על כל פנים לא שותף במשא ומתן
 זה ה' שרתוק קרא את דברי הוועד
 סטראבולגי כדוהא אותם כמשאלה שלו
 בלבד ואשר לדעתו של הוועד צריכה
 החטיבה להשתתף במלחמה במזרח
 הרתוק.

אחד כך בא שינוי בנוגע להתייחסות בארצות השונות

הידיעה שנתפרסמה בעתונות, שניתנה
 רשות שגם חיילים בריטיים וגם פליטים
 מאיטליה יוכלו להתייחס לחיל. היתה
 בשעתה מדוייקת. אמר ה' שרתוק בתשור
 בה לשאלה אחרת. השינוי חל בנוגע
 לענין הגיוס של פליטי איטליה אבל לא
 חל שינוי בנוגע לגיוס באנגליה. דבר
 זה הוכיח מבחינה עקרונית. יהודי בצבא
 הבריטי יכול להגיש בקשה על הצטרפות
 לחיל. אולם קיים סיוג לדבר לא מבחינה
 מדינית אלא מבחינה צבאית גרידא. הגו'
 רם לכך היא בעיית כח האדם באנגליה
 הנמצאת במלחמה מאז 1939. ולמעשה
 דיגבלת ההעברה מן הצבא הבריטי לקבר
 צוח קטנות בלבד. כן הועברו כמה קצי'
 גים. תיקל ההעברה של אורחי חוץ המשטר'
 הים בפלוגות החפרים וכן יוקל להעביר
 את החיילים היהודים יוצאי פולין שב'
 צבא הבריטי. אולם ההעברה לא תהיה
 אלא לפי בקשה מפורשת משל הנוגעים
 בכך. ואשר לגיוס אורחים באנגליה גם
 כאן תלוי הדבר בראש וראשונה במיניס'
 מדין העבודה הבריטי. יש עבודות שהן
 קודמות גם לצבא כגון העבודה במכרות.
 התנועות החלוציות — הבונים, הלוצים
 דתיים והשומר הצעיר — התחילו לגיוס
 לפי נכסות מסוימות. באנגליה יתיגוס
 בשלב זה כמה מאות איש.

יתרה התוחמים היהודים צורפה
 החיל ואשר למהות הבריגאדה הרי היא
 חטיבה דיגבלת בגודלה אבל כוללת יחיד'
 דות צבאיות שונות והיא מסוגלת להר'
 מעד ענאית בחזית אמר ה' שרתוק.
 איש לארצות שונות להתייחס. מהן
 לפי שעה הן רק בשתי ארצות עוסקים
 בגיוס לחיל — באנגליה ובארץ ישראל.
 ה' שרתוק דחה את שגישה הגדודים העב'
 רים יחד על גבי מגרש. היתה בעמדה
 זו מן מרהיב.

ההאבקות לתודוש העליה נמשכה